Для служебного пользования

Экз. №____
Унифицированная форма № Т-9
Утверждена Постановлением

 Госкомстата России от 05.01.2004 № 1

(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 55 о/д 28.12.2021

               Об утверждении Положения о телефоне доверия «Антикоррупция»

                                 в МКОУДО «Мурыгинская школа искусств»

В целях получения дополнительной информации для совершенствования

деятельности МКОУДО «Мурыгинская школа искусств» по вопросам противодействия

коррупции, оперативного реагирования на возможные коррупционные проявления в

деятельности работников, а также для обеспечения защиты прав и законных интересов

граждан и юридических лиц

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о телефоне доверия «Антикоррупция» в МКОУДО

«Мурыгинская школа искусств» (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор   В.А.Бушуев
(личная подпись)        (расшифровка подписи)

Управление культуры и молодежной политики

администрации Юрьянского района  Код

 Форма по ОКУД 0251151

МКОУДО «Мурыгинская школа искусств» по ОКПО 41435106

Адрес: 613641, Кировская область, Юрьянский район, пгт Мурыгино, улица Набережная, 7.

Телефон/факс, e-mail:   +7 (83366)  2-77-84,  olmakdsi@mail.ru

                                                                Приложение №1

                                                                                                                                к приказу №55 о/д от 28.12.2021

         УТВЕРЖДАЮ:

Директор МКОУДО

«Мурыгинская школа искусств»

__________ В.А.Бушуев

« 28 »   декабря   2021 года

                    П  О  Л  О  Ж  Е  Н  И  Е

                                  о телефоне доверия «Антикоррупция»

  в МКОУДО «Мурыгинская школа искусств»

1. Настоящее положение определяет правила организации работы телефона

доверия «Антикоррупция» по вопросам противодействия коррупции в

муниципальном казенном образовательном учреждении дополнительного

образования «Мурыгинская школа искусств» (далее – Учреждение).

2. Телефон доверия «Антикоррупция» – канал связи с гражданами и

юридическими лицами, созданный в целях получения дополнительной

информации для совершенствования деятельности Учреждения по вопросам

противодействия коррупции, оперативного реагирования на возможные

коррупционные проявления в деятельности работников, а также для обеспечения

защиты прав и законных интересов граждан и юридических лиц.

3. По телефону доверия «Антикоррупция» принимается и рассматривается

информация о фактах:

- коррупционных проявлений в действиях работников;

- конфликта интересов в действиях работников;

- несоблюдения работниками учреждения требований Антикоррупционной

политики и законодательства Российской Федерации.

4. Информация о функционировании телефона доверия «Антикоррупция» и

о правилах приема обращений размещается в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Телефон доверия «Антикоррупция» устанавливается в кабинете

директора МКОУДО «Мурыгинская школа искусств».

6. Прием и запись обращений по телефону доверия «Антикоррупция»

осуществляется в рабочее время: понедельник – пятница с 8.00 до 16.00. Прием

поступающих обращений осуществляется на телефонный номер 8(83366) 2-17-84.

7. Все обращения, поступающие по телефону доверия «Антикоррупция», не

позднее следующего рабочего дня с момента их получения подлежат

обязательному внесению в журнал регистрации обращений граждан и

организаций, поступивших по телефону доверия «Антикоррупция» по вопросам

противодействия коррупции (далее – Журнал). Форма Журнала предусмотрена

приложением № 1 к настоящему Положению, обращения оформляются по форме,

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования

«Мурыгинская школа искусств»

mailto:olmakdsi@mail.ru

предусмотренной приложением № 2 к настоящему Положению. Журнал должен

быть прошит и пронумерован, а также заверен оттиском печати Учреждения.

8. Обращения, поступающие по телефону доверия «Антикоррупция», не

относящиеся к информации о фактах, указанных в пункте 3 настоящего Порядка,

анонимные обращения (без указания фамилии гражданина, направившего

обращение), а также обращения, не содержащие почтового адреса или номера

контактного телефона, регистрируются в Журнале, но ответ на обращение не

направляется.

9. Организацию работы телефона доверия «Антикоррупция» осуществляют

лица, ответственные за реализацию Антикоррупционной политики Учреждения,

которые:

- регистрируют обращение в Журнале;

- при наличии в обращении информации о фактах, указанных в пункте 3

настоящего Порядка, направляют обращение руководителю не позднее

следующего рабочего дня с момента его поступления для обеспечения

рассмотрения в порядке и сроки, установленные Федеральным законом

от 02 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан

Российской Федерации»;

- анализируют и обобщают обращения, поступившие по телефону

доверия «Антикоррупция», в целях разработки и реализации

антикоррупционных мероприятий.

       10. На основании имеющейся информации руководитель в течение 3 рабочих

дней со дня регистрации сообщения принимает решение о направлении

сообщения о фактах коррупционной направленности прилагаемыми к нему

материалами в органы прокуратуры Российской Федерации, органы внутренних

дел Российской Федерации, органы федеральной службы безопасности

Российской Федерации, иные государственные органы. Поступившие сообщения

о фактах коррупционной направленности направляются в органы прокуратуры

Российской Федерации, органы внутренних дел Российской Федерации, органы

федеральной службы безопасности Российской Федерации, иные

государственные органы на бумажном носителе с сопроводительным письмом не

позднее 10 дней с даты его регистрации. Сообщение о фактах коррупционной

направленности может быть направлено как одновременно во все перечисленные

государственные органы, так и в один из них в соответствии с их компетенцией. В

случае направления сообщения о фактах коррупционной направленности

одновременно в несколько государственных органов в сопроводительном письме

перечисляются все адресаты с указанием реквизитов исходящим письмом.

11. Работники, допущенные к информации, полученной по телефону

доверия «Антикоррупция», несут персональную ответственность за соблюдение

конфиденциальности полученных сведений в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=2C135CC1F475B7EABA281DD1C1412F0CB716C13AA9140AF5E14A5C381Dp9UCM

Приложение № 1

к Положению

о телефоне доверия

«Антикоррупция»

Журнал

регистрации обращений граждан и организаций, поступивших

по телефону доверия «Антикоррупция» по вопросам противодействия коррупции

N

п/п

Дата, время

регистрации

обращения

Краткое содержание

обращения

Ф.И.О. абонента

(при наличии

информации)

Адрес, телефон

абонента (при наличии

информации)

Ф.И.О. работника организации,

обработавшего обращение,

подпись

Принятые меры

                                                                           Приложение № 2

                                                                                                             к Положению  о телефоне доверия

                                                                             «Антикоррупция»

Обращение,

поступившее на телефон доверия «Антикоррупция» по вопросам

противодействия коррупции

Дата, время:

_______________________________________________________________________________

(указывается дата, время поступления обращения на телефон доверия «Антикоррупция»)

Фамилия, имя, отчество, название организации:

_______________________________________________________________________________

(указывается Ф.И.О. гражданина, название организации, либо делается

_______________________________________________________________________________

запись о том, что гражданин не сообщил Ф.И.О.,

_______________________________________________________________________________

                                        название организации)

Место проживания гражданина, юридический адрес организации:

________________________________________________________________________________

(указывается адрес, который сообщил гражданин,

________________________________________________________________________________

либо делается запись о том, что гражданин адрес не сообщил)

Контактный телефон:

________________________________________________________________________________

(номер телефона, с которого звонил и/или который сообщил гражданин,

________________________________________________________________________________

  либо делается запись о том, что телефон не определился и/или гражданин

номер телефона не сообщил)

Содержание обращения:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Обращение принял:

__________________________________________________________________

    (должность, фамилия и инициалы, подпись лица, принявшего обращение)

Регистрационный номер в журнале

регистрации обращений            ________________________

Дата регистрации обращения    «__» ___________ 20__ г.